1
Yaasa
Desk One
Erweiterte
Originalbetriebsanleitung
2
Sicherheitsvorschriften, Restrisiken und
Gefahrenhinweise

Produktbezeichnung: Elektronisch höhenverstellbarer Sitz-/Stehtisch
  für den Büro- und Heimbereich
Typenbezeichnung: Yaasa Desk One EU
Serien-Nummer: siehe Typenschild
allen einschlägigen Bestimmungen folgender Richtlinien entspricht:
• Richtlinie (2006/42/EG) über Maschinen (Maschinenrichtlinie) gemäß Anhang I Abschnitt
 1.5.1 der Maschinenrichtlinie sind die Schutzziele der Richtlinie (2014/35/EU) betreffend
 elektrische Betriebsmittel zur Verwendung innerhalb bestimmter Spannungsgrenzen
 (Niederspannungsrichtlinie) ebenfalls abgedeckt
• Richtlinie (2014/30/EU) über elektromagnetische Verträglichkeit
 (Elektromagnetische Verträglichkeitsrichtlinie)
Insbesondere wurden folgende harmonisierte Normen o. technische Spezifikationen
angewandt:
• EN ISO 12100:2010
• EN 60335-1:2012 + A11:2014 + A13:2017 • EN 62233:2008
• EN 50663:2017  • EN 50581:2012
• EN 62479:2010  • EN 61000-6-1:2007
• EN 61000-6-3:2007 + A1:2011  • EN 61000-6-2:2005
• EN 61000-3-2:2014  • EN 61000-3-3:2013
Eine vollständige technische Dokumentation ist vorhanden. Die zu den Maschinen gehörenden
Betriebsanleitungen liegen in der Originalfassung vor. Hiermit wird bestätigt, dass die oben
bezeichneten Produkten den genannten EG/EU-Richtlinien entsprechen. Diese Erklärung wird
ungültig, wenn die Produkte ohne unsere Zustimmung umgebaut oder verändert werden.
© YAASA GmbH 2023
DE
EG/EU-Konformitätserklärung
10
YAASA GmbH
Radlpass Straße 19
8502 Lannach
REV 04
11/2022